
Protokół Nr XXXII/21 

z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

odbytej 26 lutego 2021 roku 

w trybie zdalnym 

Ad.l. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart o godz.09.00. 

Serdecznie powitał radnych, a także gości biorących udział w sesji. 

Marek Chart poinformował również, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo 

w Internecie. 

Ad.la. 

W związku z faktem, że sesję przeprowadzono w trybie zdalnym Przewodniczący Rady 

Powiatu dokonał sprawdzenia obecności radnych poprzez kolejne wy czytywanie 

nazwisk. Przewodniczący poinformował, że w sesji uczestniczy 15 radnych (nieobecni 

Krzysztof Szymanowicz, Ireneusz Balcer), co stanowi ąuorum i umożliwia prawomocne 

podejmowanie uchwał. 

Ad.l.b. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad na XXXII sesję Rady 

Powiatu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji: 

a) stwierdzenie ąuorum, 

b) przedstawienie porządku obrad. 
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2. Przyjęcie protokołu z obrad XXXI sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

w okresie międzysesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i 

sposobie ich załatwienia. 

7. Informacja w zakresie realizacji zadań przez Państwową Powiatową Straż 

Pożarną, Ochotniczą Straż Pożarną oraz Komendę Powiatową Policji. 

8. Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej za 2020 rok. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Sępoleńskiego oraz zezwolenia na odstąpienie od obowiązku 

zastosowania drogi przetargowej, 

b) uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2021 rok. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11 .Zakończenie obrad. 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, iż nikt nie wniósł uwag do protokołu z XXXI 

sesji Rady Powiatu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych (nieobecni Krzysztof Szymanowicz, Ireneusz 

Balcer) jednogłośnie przyjęła protokół z XXXI sesji Rady Powiatu, (załącznik nr 1). 

Ad.3. 

Punkt nie został zrealizowany w związku z brakiem zgłoszeń. 
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Ad.4. 

Przewodniczący Marek Chart przypomniał, że na ubiegłej sesji Rady Powiatu radny 

Tomasz Fifielski złożył interpelację dotyczącą wsparcia spółek wodnych powiatu 

sępoleńskiego. Poza tym dwa wnioski złożyła radna Danuta Zalewska. Pierwszy z nich 

dotyczył przychodni „Doktór" w Sępólnie Kraj., a drugi poprawy bezpieczeństwa na 

skrzyżowaniu ulic Targowej i Wyspiańskiego w Sępólnie Kraj. Zarówno interpelacja, jak 

i wnioski zostały przekazane zgodnie z właściwością do Starosty Sępoleńskiego. 

Odpowiedź w sprawie interpelacji wpłynęła do biura rady w dniu 5 lutego br., natomiast 

odpowiedź na wnioski wpłynęły 8 i 10 lutego br. Korespondencja została przekazana do 

zainteresowanych stron, a także umieszczona na stronie BIP starostwa powiatowego. 

Ad.5. 

Marek Chart przedstawił informację o czynnościach Przewodniczącego Rady Powiatu 

w okresie między sesjami (załącznik nr 2). 

Ad.6. 

Starosta Sępoleński Jarosław Tadych przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu 

w Sępólnie Krajeńskim w okresie międzysesyjnym oraz Informację o złożonych przez 

radnych wnioskach i sposobie ich załatwienia, (załącznik nr 3). 

Starosta w swoim wystąpieniu nawiązał m.in. do następujących tematów. 

Na początku została poruszona kwestia związana z mieszkaniami tzw. palmiarni w 

Sypniewie. Wiadomym jest, że od dłuższego czasu powiat czyni starania, aby aktualni 

wynajmujący te mieszkania mogli dokonać ich wykupu. Niestety, jak dotąd zabiegi te nie 

przyniosły pozytywnego odzewu. Najpierw decyzję negatywną wystawił konserwator 

zabytków, który stwierdził, że mieszkania mogą być wykupione tylko przez jedną osobę. 

Od tej decyzji powiat odwołał się do Ministra, ten jednak ją podtrzymał. Następnie 

sprawa została oddana do Naczelnego Sądu Administracyjnego - niestety wyrok również 

był niekorzystny dla mieszkańców budynku. W sytuacji tej Zarząd Powiatu podjął 



decyzję o kasacji wyroku NSA. W obecnej chwili radca prawny przygotowuje 

dokumentację aby przeprowadzić tą procedurę. Tym samym jest to ostatnia możliwość na 

zmianę decyzji, jaka w tej sprawie pozostała. 

Jarosław Tadych poinformował również o podpisanym porozumieniu w sprawie 

utworzenia klasy o profilu policyjnym w Sępoleńskim Liceum Ogólnokształcącym. W 

planach jest również utworzenie klasy o profilu sportowym. 

Starosta Sępoleński poinformował także o przystąpieniu do Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. Zarząd Powiatu złożył dwa wnioski o dofinansowanie. Pierwszy 

dotyczy przebudowy i modernizacji kompleksu budynków przy ul. 600-lecia w 

Więcborku. Drugi natomiast dotyczy budowy boiska wielofunkcyjnego i remontu sali 

gimnastycznej w LO w Sępólnie Kraj. Które samorządy otrzymają pieniądze okaże się w 

połowie marca. Sprawa jest bardzo trudna, gdyż wpłynęły wnioski na kwotę 17 miliardów 

zł a do podziału jest jedynie 1,7 miliarda zł. 

Starosta odniósł się również do planowanych przez rząd przekształceń PCPR-ów. Na 

chwilę obecną w tym temacie nie ma nowych informacji. Natomiast 24 lutego ukazała 

się informacja Ministra Edukacji, że rząd nie ma planów związanych z likwidacją 

poradni psychologiczno-pedagogicznych, jak również z likwidacją szkół specjalnych. 

Po wystąpieniu Jarosława Tadycha Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Jako pierwszy o głos poprosił Tomasz Fifiełski. Radny zapytał Starostę o statystyki 

związane z ilością osób korzystających z transportu publicznego w okresie pandemii. 

Starosta odpowiedział, że w swojej informacji przypomniał już, że wszystkie linie tzw. 

szkolne są zawieszone w związku z nauką zdalną. W marcu na konwencie powiatu 

sępoleńskiego będą podejmowane decyzje czy którąś z linii należy odblokować. 

Piotr Dobrzański odniósł się do poruszonego przez Starostę tematu współpracy 

samorządów w kwestii transportu publicznego. Wiceprzewodniczący stwierdził, że 

pomoc ta wynika bezpośrednio z ustawy o samorządzie gminnym i art. 216 ustawy o 

finansach publicznych. W związku z powyższym Piotr Dobrzański zauważył, że 

mieszkańcy powinni rozumieć tą pomoc jako współdziałanie jednostek sektora finansów 
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publicznych. Dotyczy to współdziałania m.in. w takich sprawach jak przystanki 

autobusowe, budowa chodników itd. To jest po prostu współpraca między samorządami 

wchodzącymi w skład powiatu. 

Wicestarosta odniósł się do słów Jarosława Tadycha odnośnie transportu publicznego. 

Jak stwierdził Andrzej Marach mieszkańcy powiatu widzą, że autobusy jeżdżą, ale 

należy pamiętać, że Zarząd Powiatu odpowiada tylko za te linie, które są dofinansowane z 

budżetu powiatu i pozostałych samorządów. 

Szczegółowe informacje dotyczące prac Zarządu Powiatu znajdują się w protokołach z 

dnia 2 i 19 lutego 2021 r. (załącznik nr 4). 

Ad. 7* 

Jako pierwszy w tym punkcie głos zabrał Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej w Sępólnie Kraj. Maciej Suchomski. Komendant przedstawił „Informację o 

stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu sępoleńskiego za okres od 

01.01.2020 do 31.12.2020 roku", (załącznik do protokołu nr 5). 

Po wystąpieniu Komendanta Powiatowego PSP Przewodniczący Marek Chart otworzył 

dyskusję. 

Jako pierwszy głos zabrał Tomasz Fifielski. W związku ze składaniem wniosków na 

szczepienia druhów przeciwko COVID-19 Radny zapytał o ilość osób zainteresowanych 

szczepieniem i ewentualny plan jego przeprowadzenia. 

Maciej Suchomski odpowiedział, że na chwilę obecną PPSP w Sępólnie to zadanie 

koordynuje. Na dzień dzisiejszy zgłoszenia wpłynęły od 150 druhów, a same szczepienia 

mają ruszyć 20 marca. 

Ireneusz Balcer zapytał Komendanta czy posiada wiedzę dlaczego w ostatnim czasie 

zmieniły się warunki zgłaszania strażaków na szczepienia. Chodzi o zawężenie grona 

tych osób do rocznika 1956 i młodszych. Wcześniej chęć zaszczepienia mogli zgłosić 

wszystkie zainteresowane osoby. 
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Komendant Powiatowy odpowiedział, że sam jest tą sytuacją zaskoczony, tak samo jak 

Komendant Wojewódzki. 

Do dyskusji włączył się radny Tomasz Fifielski, który stwierdził, że być może wynika to 

z faktu, że strażacy będą szczepieni szczepionką firmy AstraZeneca , która może być 

podawana osobom do 65 roku życia. 

Kolejną osobą, która została poproszona o przedstawienie sprawozdania był Prezes 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Sępólnie Kraj. Artur Cetnarski. Prezes 

przedstawił „Informację o realizacji zadań programowych przez Zarząd Ochotniczych 

Straży Pożarnych w Sępólnie Kraj. w 2020 roku", która stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Barbara Bury na ręce Artura Cetnarskiego podziękowała wszystkim druhom za 

zaangażowanie, poświęcanie swojego wolnego czasu na pomoc innym ludziom i 

sprawianie, że mieszkańcy powiatu mogą czuć się bezpieczniej. 

Artur Cetnarski podziękował Radnej za słowa uznania i stwierdził, że docenienie ich 

pracy, to zawsze najwyższy dowód uznania. 

Komendant Komendy Powiatowej Policji Paweł Zawada przedstawił „Informację o 

stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu sępoleńskiego w 2020 roku", która stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Marek Chart otworzył dyskusję. 

Ireneusz Balcer podziękował Komendantowi za pracę policjantów i liczniejsze patrole, 

przez co mieszkańcy mogą czuć się bezpieczniej. Radny zadał Komendantowi pytanie 

odnośnie tzw. strajku kobiet. Interesowało go czy w związku z tymi protestami policja w 
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Sępólnie odnotowała jakieś poważne incydenty lub czy złożono na działania policji 

skargi. 

Paweł Zawada odpowiedział, że komenda policji w Sępólnie nie odnotowała żadnych 

poważniejszych incydentów w związku ze strajkiem kobiet. Działania policji w tym 

czasie polegały na zapewnieniu bezpieczeństwa. 

Przewodniczący Marek Chart zapytał Komendanta o jego ocenę programu o nazwie 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Przewodniczącego interesowało czy ta forma 

informowania o zagrożeniach się sprawdza i czy statystyki pokazują, że zgłaszane 

miejsca faktycznie ograniczyły ilość np. wypadków drogowych. 

Paweł Zawada stwierdził, że samo narzędzie krajowej mapy zagrożeń ocenia bardzo 

dobrze. Mieszkańcy mogą zgłaszać fakty, które być może podczas codziennej służby 

policjanci nie wychwycili. Policja zauważyła tendencję, że te zdarzenia pojawiają się 

niekiedy w dużej ilości w tym samym miejscu. Mogłoby to wskazywać na fakt, że albo w 

tym miejscu problem jest faktycznie duży albo ktoś ten problem dosyć często sygnalizuje. 

Oczywiście policja stara się w takie miejsca jak najczęściej kierować swoje patrole. 

Niekiedy jednak potrzebne byłyby rozwiązania systemowe. Jako przykład Komendant 

podał ulicę Wojska Polskiego w Sępólnie, na której to nie ma żadnego miejsca, gdzie 

można by ustawić patrol policji i mierzyć prędkość. Przez pewien czas policja wysyłała w 

to miejsce patrol z wideo rejestratorem, jednakże przy jakieś przebudowie tej ulicy trzeba 

byłoby stworzyć zatoczkę. Paweł Zawada zapewnił, że policja reaguje na każde 

zgłoszenie. Krajowa Mapa Zagrożeń to nie tylko ruch drogowy, ale to też informacje o 

tym, gdzie np. prowadzi się młodzież, spożywa się alkohol czy zażywa narkotyki. To 

wszystko są informacje, które pozwalają policji podjąć zdecydowane działania. 

Reasumując policja ma obowiązek w ciągu 5 dni na takie powiadomienia zareagować. 

Natomiast jeśli zgłoszenie zostanie potwierdzone, to takie miejsce obejmuje sie 

nadzorem. 

Po wystąpieniu Komendanta Policji Starosta Sępoleński podziękował za pracę i 

poświęcenie wszystkim służbom mundurowym. Jarosław Tadych podkreślił, że w roku 
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2020 ich służba różniła się od tej z lat poprzednich, gdyż przebiegała w trudnych 

warunkach związanych z pandemią. 

Po zrealizowaniu punktu 7 porządku obrad Przewodniczący Marek Chart ogłosił 10 

minut przerwy. 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady. 

W tym punkcie głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Chatłas. 

Radny rozpoczął swoje wystąpienie od stwierdzenia, że praca Komisji Rewizyjnej w 

roku 2020 była poważnie utrudniona w związku z pandemią koronawirusa. W 

harmonogramie pracy Komisji na rok 2020 zaplanowano min. kontrole w domach 

pomocy społecznej i w domach dziecka. Niestety nie było to możliwe. Przeprowadzono 

natomiast kontrolę działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sępólnie Kraj, 

a także kontrolę tematyczną odnośnie doraźnych zastępstw w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych w Sępólnie Kraj. i Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Więcborku. W przygotowanych i dostarczonych wcześniej radnym 

materiałach Komisja przedstawiła szczegółowe wyniki kontroli. Andrzej Chatłas odniósł 

się do najistotniejszych faktów z nimi związanymi. Tak więc, jeżeli chodzi o Poradnię 

Psychologiczno-Pedagogiczną, to członkowie Komisji zapoznali się z całością 

działalności tej jednostki. Wnioskiem, który nasunął się podczas kontroli była próba 

załatwienia sprawy związanej z rozdzieleniem wodomierzy w budynku, aby Poradnia 

mogła kontrolować zużycie wody. 

Jeżeli chodzi o kontrole przeprowadzone w dwóch wymienionych powyżej szkołach, to 

jak stwierdził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej mamy do czynienia w nich z 

diametralnie różnymi sytuacjami. W ZSP w Sępólnie problem nadgodzin praktycznie nie 

występuje. Natomiast w CKZiU w Więcborku kontrola wykazała, że na każdego 

nauczyciela przypada niemalże 1,5 etatu. W swoich wyjaśnieniach Dyrektor Sławomir 

Kulpiński stwierdził, że praktyka taka została wprowadzona w związku z trudnością 
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przewidzenia kolejnego naboru i w związku z powyższym ewentualną rotacją 

nauczycieli. Dyrektor wolał więc zabezpieczyć szkołę przyznawaniem nadgodzin, niż 

być zmuszanym zwalniać nauczycieli w przypadku, kiedy nie będzie można zapewnić im 

pracy. 

Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w lutym br. postanowiono, że w roku 2021 będą 

realizowane kontrole dotyczące starostwa powiatowego i tylko tych jednostek 

organizacyjnych, w których możliwe będzie jej przeprowadzenie przy jak najmniejszej 

ilości osób. Natomiast kontrole jednostek typu DPS-y czy domy dziecka zostaną 

przesunięte na czas, kiedy zostanie zniesiona większość obostrzeń. 

Szczegółowe sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w roku 2020 znajduje się 

w załączniku nr 8. 

Ad.9.a. 

Ewa Zygmunt-Lorbiecka, Dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii i Nieruchomości 

przed odczytaniem projektu uchwały wniosła autopoprawki. 

Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sępoleńskiego oraz zezwolenia na 

odstąpienie od obowiązku zastosowania drogi przetargowej. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

O głos poprosił Andrzej Chatłas. Radny zgłosił uwagę formalną odnośnie trzeciego 

akapitu uzasadnienia do uchwały. A. Chatłas wyjaśniał, że użyto tam sformułowania 

„dotychczasowy użyczający", a powinno być „używający" lub „podmiot, któremu 

użyczono". 

Do tej uwagi odniosła się Ewa Zygmunt-Lorbiecka. Sformułowanie, które użyto w 

projekcie uchwały jest faktycznie niefortunne. Winno być „dotychczasowy biorący w 

użyczenie". 
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Poza tym Andrzej Chatłas zwrócił uwagę, że tego typu projekty uchwał powinny 

zawierać dokładną nazwę podmiotu, którego dotyczą, gdyż podawanie tylko numeru 

działki i adresu to za mało. Radny zaproponował aby zwrócić na tą kwestię uwagę przy 

konstruowaniu następnych projektów uchwał. 

Dyrektor Ewa Zygmunt-Lorbiecka przyznała, ze weźmie tą propozycję pod uwagę. 

Przewodniczący zamknął dyskusję. 

Franciszek Frohlke, Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki zaprezentował 

jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały. 
: 

• 

Następnie Marek Chart zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad projektem 

uchwały poprzez połączenie się z każdym radnym. 

; 

Rada Powiatu w obecności radnych 15 radnych 

(nieobecni Katarzyna Kolasa, Krzysztof Szymanowicz) 

jednogłośnie (zał. nr 9) 

podjęła uchwałę Nr XXXII/149/2021 

w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Sępoleńskiego oraz zezwolenia na odstąpienie od obowiązku zastosowania 

drogi przetargowej, co stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad.9.b. 

Małgorzata Masiłkin, Skarbnik Powiatu przed odczytaniem projektu uchwały wniosła 

autopoprawkę odnoszącej się do przytoczonej w projekcie podstawy prawnej. 
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Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Powiatu 

Sępoleńskiego na 2021 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Następnie Marek Chart zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad projektem 

uchwały poprzez połączenie się z każdym radnym. 

Rada Powiatu w obecności radnych 15 radnych 

(nieobecni Katarzyna Kolasa, Krzysztof Szymanowicz) 
-i 

jednogłośnie (zał. nr 11) 

podjęła uchwałę Nr XXXII/15O/2021 

w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2021 rok, co stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad.10. 

W tym punkcie Ireneusz Balcer odczytał swój wniosek dot. zakupu namiotu dla 

pacjentów szpitala, oczekujących na wizytę do poradni specjalistycznych. 

Radny wyjaśniał, że nie zawsze pogoda sprzyja, aby oczekiwać na dostanie się do 

lekarza na zewnątrz budynku. 

Wicestarosta odniósł się do wniosku. Stwierdził, że temat ten był już omawiany z 

Prezes Zarządu spółki Novum-Med. Szpital posiada przenośne pomieszczenie, ale na 

pewno nie ma możliwości ustawienia go bezpośrednio pod drzwiami do przychodni. 
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Jest to droga transportowa m.in. do butli tlenowych, jak i dla karetek. Jednym z 

pomysłów jest zamontowanie głośnika, przez który oczekujący pacjenci będą 

wywoływani według ustalonej kolejności. Wówczas takie schronienie dla pacjentów 

mógłby znajdować się w dalszej odległości. Andrzej Marach poinformował, że 

Zarząd Powiatu będzie działał w tym zakresie. 

W punkcie tym Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał radnym o obowiązku 

składania oświadczeń majątkowych. Poinformował również, że sesja marcowa 

planowana jest w trybie stacjonarnym, ale będzie to uzależnione od aktualnej sytuacji 

związanej z epidemią. 

Ad.ll. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów obrad Przewodniczący Rady Powiatu 

Marek Chart zamknął obrady XXXII sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

PRZEWODNICZĄCY 
Protokołowała: RADY POWIATU 

Anna Kuc 

Biuro Ra<f}friPowiatu 


